МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

О внесении изменений в приказ министерства образования Приморского
края от 17 декабря 2025 г. № 23а-1617 «Об определении количества

проходных баллов, необходимых для участия  в региональном этапе
Всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 учебного года по

общеобразовательным предметам»

В  соответствии  с  пунктом  42  Порядка  проведения  Всероссийской

олимпиады  школьников,  утвержденного  приказом  Министерства  просвещения

Российской Федерации от 20 ноября 2020 г.  № 678 «Об утверждении Порядка

проведения  Всероссийской  олимпиады  школьников»  с  целью  проведения

регионального  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  на  территории

Приморского края приказываю:

1. Внести изменения в приложение 1, утвержденное приказом министерства

образования Приморского края от 17 декабря 2025 г. № 23а-1617, изложив его в

новой редакции  (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

И.о. министра образования Приморского края                                  И.О. Бушманова

Приложение 1

к приказу №        от

Количество проходных баллов, необходимое для участия в региональном этапе
Всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 учебном году
по общеобразовательным предметам в Приморском крае

Предмет
9 класс

балл
10 класс

балл
11 класс

балл
Математика 20 22 21
Физика 37 30 28
Экология 36 36 36

Немецкий язык 91 91 91
Китайский язык 31 31 31
Биология 51 67 90
Химия 26 27 28

Труд (технология) ТТТТ 54 70 59
Труд (технология) КДДТ 71 72,5 89

Испанский язык 45 45 45
Итальянский язык 33 33 33
Французский язык 66 66 66

Количество проходных баллов, необходимое для участия в олимпиаде имени
Дж.Кл. Максвелла по физике в рамках регионального этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2025/2026 учебного года

Предмет 7 класс балл 8 класс балл
Физика 22 20

Количество проходных баллов, необходимое для участия в математической
олимпиаде имени Леонарда Эйлера в рамках регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 учебного года

Предмет 8 класс балл
Математика 22

Лист согласования к документу № пр.23а-1704 от 29.12.2025
Инициатор согласования: Головина И.Н. Начальник отдела общего образования Министерство
образования Приморского края
Согласование инициировано: 26.12.2025 09:45
Краткое содержание: О внесении изменений в приказ от 17.12.2025 № 23а-1617 «Об
определении количества проходных баллов, необходимых для участия в региональном этапе
Всероссийской олимпиаде школьников 2025/2026 учебного года по общеобразовательным
предметам»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 М ​е ​х ​о ​в ​с ​кая А.Ю. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
29.12.2025 10:50 -

2 М ​о ​р ​г ​у ​н ​ова И.Е. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
29.12.2025 10:50 -

Тип согласования: последовательное

3 Б ​у ​ш ​м ​а ​н ​ова И.О.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
29.12.2025 13:36

-

	1
	2
	3